
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BNN-KTHT Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024 
 
     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

thực hiện Chiến lược phát triển ngành nghề nông thôn đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045 

 
     BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 1058/QĐ-TTg ngày 14/9/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển ngành nghề nông thôn đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện Chiến lược phát triển ngành nghề 

nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Kinh tế hợp tác và Phát 

triển nông thôn; Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c);  

- Các Cục: KTHT, CL, TT, LN; 

- Vụ HTQT, KHCN và MT, TC, KH; 

- VPĐP NTM TW; 

- TT XTTMNN; 

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- Sở NN và PTNT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- Lưu: VT, KTHT. (20b) 

 

CVST:         Cao Bích Ngọc 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

 
 

 

 

 

Trần Thanh Nam 

 


		2024-06-11T13:43:50+0700


		2024-06-11T14:36:55+0700


		2024-06-11T14:36:55+0700


		2024-06-11T14:36:55+0700


		2024-06-11T14:36:55+0700




